CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Murio confessore monacho. Cap[itulum]. xliij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Eui ille penitentia induit: propter quod a constantio ad cappadociam in exilio delegatus ibidem pro christi fide et catholice veritatis assertionem vitam finivit. viij. kalen. iunij. Eulus reliquias sancti basilii calene cappadocie episcopi: postmodum ambrosio mediolani. episcopo transmisit: quas ille deuote suscipiens honorifice ibidem recondidit.

De sancto Durio abbate. Cap. xliij.

Marius abbas ut retulit compres hieronymo i vitiis parum. Primo gentilis fuit et laetronum princeps ac sepulchrorum violator. Qui cum nocte quadam ad domum deo dicare virginis deuenisset et postmodum gratia: subito soporatus videri in somnis quendam regali habitu indutum eum a flagitiis desistere monentem: alioquin mox turpissimam comminarentem: videret monachorum militiam: et eorum ducem: qui nomine muti et iussa adimpleret illi regi promittebat. Eui gladius ergo subito conuersus ad ecclesiam confugiens baptisimum suscepit: et ad heremum transiens in sanctitate nimia solitaria vitam duxit: multosque discipulos habuit. Semel tamen in hebdomada. i. dominica die panes sibi missum diuinitus comederat: nullumque alium decetero cibum sumebat. Adolecens quidam ad eum accedens ab eo monachus efficitur: et dum ab eo monachali habitu vestitur: cepit iuuenis dicere quod optaret se ab eodem patre mortuum vestire: quod se mutius facturum promisit. Tum autem post aliquot annos iuuenis deceisset: et eum abbas induisset interrogatus ab eo an ipsum sufficere indueratur. Respondit defunctus quod sic: et quod promissa optime impleuerat. Iterum cum quedam in extremis constitutus visitare curaret: et multa sibi et comitibus via superesset: solus iam ad occasum festinaret: precepit soli ut se modicus expectaret: quod et sol fecit: nec occubuit: donec mutius cum sociis ad locum peruenit: ubi monachum iam defunctum inueniens: eumque vocans interrogauit quid preoptaret an ad vitam presentem redire an somno suo quiescere. Qui respondens quod magis cupet dissolui et esse cum christo iussus a sancto in pace obdormiuit. Alteri quoque in extremis laboranti: qui conscientia premente mortis exitum expauebat. Rogatus ab illo tres annos sibi ad penitentiam concessos a domino impetrauit. Quem ad heremum deducens post triennium ad domum suam quasi angelus reduxit. Noctem superuenire ille quasi dormitans expectauit: quem abbas mutius sepe iuit. Hic etiam frequenter ad loca remotissima in momento diuinitus pro uoto euectus est. qui cuius autem in christo viij. kalen. iunij.

De sancto Durio confessore monacho. Cap. xliij.

Marius alius monachus: ut dicit heraclides cum secularis uir esset: mundo abrenunciare desiderans cum filio paruulo octo annorum ad monasterium accessit: et tamen cum in

sante pre fortibus excubauit: donec in stantia improbitatis contra consuetudinem cenobiorum cum filio susceperet. Intraque monasterium a filio sanctus est: ut iam non se patrem esse memineret. Quod ut plenius probaret: de industria negligebatur paruulus squalidus indutus: colaphis etiam sine causa sepiissime cecus: ita ut non videret filium nisi lachrymarum vestigiis genis profusum. Pro amore christi nihilominus et obedientie virtute rigida: hec omnia patientissime tolerabat. Tum die quadam abbas flere vidisset infantem: iussit patri ut filium iactaret in flumen qui non adeo cito mandauit: et celeriter inuitus iussa complent. Sed procurari fratres de industria paruulus de flumine rapuerunt. Tunc abbatia domino reuelatum est: sanctum mutium hac obedientia abrahe patriarche meritum acquisisse. Hec heraclides.

De festo corporis iesu christi. Cap. xlv.

Estinitas

corporis iesu christi ab urbano papa quarto nuper instituta est: videlicet anno dominici millesimo ccc. lxxij. anno pontificatus eius primo. Eius institutio nis causa motua fuit miraculum quod tunc temporis apud vulsinum castrum apparuit. Cum enim quidam presbyter de veritate sacramenti aliquid hesitaret: et sacra hostiam confregisset: subito sanguis viuus ex hostia manare cepit: et corporale ad eum cruore tinxit: quod nulla vnquam lortione deleri potuit: sed in testimonium miraculi usque in presens in corporale sanguis permanet: et uerbis: ubi tunc erat curia pro reliquiis reseruat. Hoc igitur miraculo principaliter inductus romanus pontifex urbanus quartus. Huius sacramenti deuotione affectus pie statuit prefate institutionis memoriam prima contra feria post octauas penthecostes a cunctis fidelibus celebrari: ut qui per totum anni circulum eo utimur ad salutem: eius institutione illo tempore specialiter recolamus: quo spiritus sanctus discipulorum corda edocuit ad plene cognoscenda huiusmodi mysteria sacramenti. Nam et in eodem tempore cepit hoc sacramentum a fidelibus frequenter. Legit enim in actibus apostolorum quod erat perseuerans in doctrina apostolorum et communicatione fractionis panis et orationibus statim post sancti spiritus missionem. Cum autem hoc gloriosum sacramentum

q. liij